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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 140) Forslag til lov om midlertidige 

foranstaltninger på børne- og undervisningsområdet til forebyggelse og 

afhjælpning i forbindelse med COVID-19 har udvalget i brev af 17. 

marts 2020 efter ønske fra Ellen Trane Nørby (V) stillet mig følgende 

spørgsmål: 

Spørgsmål 40:  
”Vil ministeren oplyse, hvordan erhvervsskolerne skal tilrettelægge fjern-
undervisning, idet nogle, særligt små erhvervsskoler, ikke har råd til at 
stille IT-udstyr til rådighed for eleverne i denne midlertidige lukning?” 

Svar: 

Det er hensigten, at fjernundervisningen gennemføres med brug af ud-

styr, som erhvervsskoler og elever råder over i forvejen. 

 

Det fremgår af udkast til bekendtgørelse om nødundervisning m.v. på 

børne- og undervisningsområdet, at skoler kan tilrettelægge nødundervis-

ningen, så den omfatter fjernundervisning og virtuel undervisning, her-

under egen læring i hjemmet efter anvisning fra underviser ved brug af 

bøger og andre relevante undervisningsmidler. 

 

På emu.dk er en række vejledninger, didaktiske råd og redskaber til, 

hvordan undervisere på erhvervsuddannelserne kan forberede og gen-

nemføre forskellige typer af fjernundervisning alt efter undervisers og 

elevers behov i den enkelte situation. 

 

Det fremgår endvidere af lovforslagets almindelige bemærkninger afsnit 

2.2.3.1. Nødundervisning: "Efter forslaget vil skoler, uddannelsesinstitutioner 

m.v. ikke i regi af den foreslåede nødundervisning kunne stille større og andre krav til 

elever og kursister med hensyn til deres egen anskaffelse af undervisningsmidler end de 

krav, der almindeligvis gælder for den pågældende undervisning.  
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Det vil eksempelvis betyde, at krav om gratis undervisningsmidler vil være opretholdt. 

Tilsvarende beløbsgrænse med hensyn til betaling for undervisningsmidler i de gymnasi-

ale uddannelser og erhvervsuddannelserne finder uændret anvendelse." 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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